ПРОТОКОЛ № 86
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«10» сентября 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления дrIЯ участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIПIЯ ПР АВЛЕIПIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предriожений и замечаний не поступило.

РЕШИJШ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
3. Утверждение Положения «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» риска

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».
4. Отмене Положения «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной

документации», утвержденных Протоколом Правления № 120 от 22. 1 1.2018г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью <<Проектное бюро «Ордер» (ОГРН 1185658019535,
инн 5609191061),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИJШ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<Проектное бюро «Ордер» (ОГРН 1185658019535, И1П15609191061).
Присвоить ООО «ПЕ «Ордер» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не
превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти МWUlионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СКИЛЛЗ-СЕРВИС» (ОГРН 5147746415890, ИНН
7719897262),
Общество с ограниченной ответственностью «ТСМ Управление» (ОГРН 1135003001429, И1П1
5003105667),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СКИЛЛЗ-СЕРВИС» (ОГРН 5147746415890, И1П1
7719897262) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТСМ Управление» (ОГРН 1135003001429, И1П1
5003105667) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной документации в
отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Положения «Требования к страхованию

членами Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям
проектной отрасли» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения

вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила утвердить Положение «Требования к

страхованию членами Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия

организациям проектной отрасли» риска гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ: Утвердить Положение «Требования к страхованию членами Саморегулируемой
организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» риска

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства»

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об отмене Положения «Требования к страхованию членами
Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной
отрасли» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда на

подготовку проектной документации», утвержденных Протоколом Правления № 120 от 22.11.2018г.»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила отменить Положение «Требования к

страхованию членами Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия
организациям проектной отрасли» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации, утвержденных Протоколом Правления

№1 20 от 22.11.2018.

РЕШИJШ: Оrменить Положение «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документацию>,

утвержденных Протоколом Правления № 120 от 22.11.2018.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

П~есеат
(Белоус

~___,.71!>1,..,,..........,,,,.,..~~~~-